2019年国家计量比对《汽车排气标准物质计量比对（2019-B-01）》价格测算说明

根据《市场监管总局办公厅关于进一步加强收费公示工作的通知》（市监科财【2019】38号）要求。现将2019年国家计量比对项目《汽车排气标准物质计量比对（2019-B-01）》，价格测算明细做如下说明：

	科目
	测算依据
	金额（万元）

	材料耗材和测试实验费
	1、购买原料气体10瓶，平均2000元/瓶，共计2万元

2、购买标准气体呈装容器，20瓶，评价1500元/瓶，共计3万元

3、测试实验费：每个样品中每个组分500元，每家实验室2个样品，每个样品中含有4个目标组分，约20家实验室，共计8万
	13万

	资料费
	包括购买有关书籍、资料、文献检索发生的费用和支付的打印、复印、彩扩、照相及文本制作等发生的费用
	3

	差旅费
	城市内交通约1000元和城市间交通和住宿约10人次，3500元/人次
	3.6

	劳务费
	包括项目进行中需要支付给个人的劳务费用
	2

	会议费
	召开项目启动会、交流会、咨询会和总结会所需费用2000元/次，约4次。
	0.8

	咨询费
	项目咨询评审过程中支付给专家咨询评审费，800元/人次，约20人次。
	1.6

	合计

	24

根据调研，预计参加单位约20家。

平均为24/20=1.2万。

根据以上价格测算，本比对项目（2019-B-01）每家单位费用为12000元。